gnam etiam omnes prepositi supradicti circa Premonstratum *) ad tres dietas, sive eundo ad 
capitulum, sive redeundo a capitulo, sive alio modo moram fecerint circa Premonstratum2) 
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ad tres dietas, conformes erunt ceteris ordinis professoribus in habitu et in victu. Et hoc 
nihilominus condictum fuit a partibus et3) statutum, quod si aliquam ecclesiam ordinis Pre- 
monstratensis intraverint citra Rhenum versus Premonstratum,4) ibidem manentibus se in 
victu et habitu conformabunt. Si que autem ecclesie impostorum a prodictis vel sub pro
dictis ecclesiis plantate fuerunt5) et fundate, prolati ipsarum ecclesiarum sub ipsa forma 
compositionis, qua prolati alii, a prepositis sancte Marie Magdeburgensis et de Gratia dei 
comprehenduntur.6) Si vero abbas vel capitulum Premonstratense ab ista7) compositione 
resilierit,8) tam prepositus sancte Marie Magdeburgensis, quam omnes alii prepositi supradicti ac 
eorum ecclesie ab omni subjectione et impetitione abbatis et capituli Premonstratensis erunt 
in perpetuum penitus absoluti; et si prepositus sancte Marie Magdeburgensis, vel alii prelati 
aliarum9) ecclesiarum supradictarum ab hac compositione resilierint, abbati et ordini Pre- 
monstratensi, sicut et alii abbates et professores ejusdem ordinis, erunt omnino subjecti, et 
in observantiisl0) ordinis uniformes. Preterea notandum est, quod prepositus sancte Marie 
Magdeburgensis omni juri, quod habebat vel habere poterat in Vescerensi ”) et Arnestensi ’2) 
ecclesiis, renunciavit omnino, et quantum in eo erat, abbati et capitulo Premonstratensi re
misit. Partes etiam omnibus instrumentis litis in supradicta causa obtentis renuntiaverunt 
ex toto. Hanc igitur compositionem etc.

Statt Hl Kalendas hat Hugo: in Calendis. Der Abdruck bei Riedel hat: ’) citra Premonstrate; 
2) fecerit circa Premonstrate; 3) est; 4) Premonstrate; 5) fuerint; 6) comprehendentur ; 7) ipsa; 
8) resilierint; 9) aliarum fehlt; 10) observandis; ”) Vesceren; ,2) Arnersten.

226. (Cod. No. 155.)

1225. Tribuses.

Fürst Wizlaw I. von Rügen schenkt dem Ratzeburger Domcapitel das Dorf Pütnitz frei von allen 
Lasten und mit der Gerichtsgewalt, beschreibt dessen Grenzen, fügt noch 6 Morgen zur Vergrößerung der 
Dorfflur und freie Schweinemast in den Gemein-Wäldern hinzu, und gestattet dem Domcapitel zum 
eigenen Gebrauch den zollfreien Heringsfang in seinen Landen.

Orte: Raceburgensi ecclesie villam Pvtize . . . donauimus . . . Dille quoque terminos 
sic distinximus: supra ad nemus terminus erit amnis, qui disterminat uillam Dammechore 
et uillam Pvtize. In nemore uero terminus erit supradicti amnis parua curuatura, ubi manu 
nostra in arbore quadam signum crucis secuimus, ab hac arbore terminus erit fagus quedam, 
etiam manu nostra signata, et sic directe, quod wulgo dicitur rarecth, ad magnum stagnum 
Ribeniz in amnem quendam paludosum. Super hos terminos, supra et infra proscriptos, 
sex jugera, quod uulgo dicitur morgen, eque se in commune nemus in longum protendentia 
supra et infra ad agros uille ampliandos suppleuimus.